



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
БУДІВНИЦТВА І АРХІТЕКТУРИ
(КНУБА)

НАКАЗ

Київ

**Про введення в дію рішень
Вченої ради університету
від 31 січня 2025 р., протокол №29**

Відповідно до статті 36 Закону України “Про вищу освіту” від 01.07.2014 №1556-VII, п.4.4.3 Статуту КНУБА та п. 4.20 Положення про Вчену раду Київського національного університету будівництва і архітектури

НАКАЗУЮ:

1. Увести в дію рішення Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури, ухвалене на засіданні 31 січня 2025 року (протокол №29), що додається.

Ректор

Олексій ДНІПРОВ



UB
Київський національний університет будівництва і
архітектури
№20/65/25 від 03.02.2025
КЕП: ДНІПРОВ О. С. 03.02.2025 16:12
5E984D526F82F38F040000004581A201F022C305



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
**КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
БУДІВНИЦТВА І АРХІТЕКТУРИ
(КНУБА)**

ВЧЕНА РАДА

РІШЕННЯ

31.01.2025

Київ

№ 29

1. Про роботу та перспективи наукової школи прикладної геометрії.

Заслухавши та обговоривши доповідь завідувача кафедри архітектурних конструкцій, проф. Плоского В.О.,

ВЧЕНА РАДА ЗАЗНАЧИЛА,

що наукова школа з прикладної геометрії та графічних технологій є комплексною теоретико-прикладною галуззю науки, що займається розробкою теоретичних основ та обчислювальних методів геометричного та візуально-графічного моделювання, аналізу та оптимізації об'єктів, процесів і складних систем. Дослідження спрямовані на розвиток теоретичних основ прикладної геометрії, вдосконалення методів геометричного моделювання, а також на створення нових графічних платформ та інструментів комп'ютерної графіки. Значна увага приділяється конструктивному аналізу геометричних багатовидів, дискретному геометричному моделюванню та його практичному застосуванню.

Наукова школа інтегрує методи алгебраїчної геометрії, системного аналізу, нарисної геометрії, графоаналітичні інтерпретації та операційні засоби математики для створення геометричних моделей та алгоритмів. Застосування цих методів охоплює широке коло галузей: архітектуру, будівництво, машинобудування, суднобудування, авіабудування, медицину, економіку, технології штучного інтелекту тощо.

Школа зіткнулася з низкою системних проблем, зокрема з нестачею графічної культури, внутрішньою нестабільністю через міждисциплінарність та конфліктністю взаємодії з іншими науковими середовищами. Також спостерігається неадекватне сприйняття галузі в освітянському середовищі та недостатній розвиток організаційних структур.

Вчена рада відзначила значний історичний шлях наукової школи, яка бере свій початок з 1930 року, коли була створена кафедра архітектури, а з 1945 року – кафедра нарисної геометрії. Значний вплив на становлення мали наукові видання, спеціалізовані ради та міжнародні конференції. Важливу роль відіграють регіональні осередки, що діють у провідних університетах України, розвиваючи окремі напрями, зокрема візуально-геометричний аналіз, дискретне моделювання, геометричні методи в нафтовидобутку та кінематичний синтез механізмів.

Серед сучасних досліджень – конструктивне формоутворення архітектурних оболонок, геометрична оптимізація світлового середовища, енергоефективних будівель, моделювання молекулярних структур, геометричне моделювання процесів сушіння капілярно-пористих тіл. Важливим напрямом є оптимізація конструктивних рішень у геотехніці та теплопостачанні, що дозволяє суттєво зменшити енерговитрати.

Стратегічними напрямами школи є інтеграція в міжнародний науковий простір, розвиток методологічної платформи, створення дослідницького центру та розробка нових теорій і математичних інструментів.

Враховуючи вищевикладене, Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Доповідь проф. Плоского В.О. взяти до відома. Визнати наукову школу з прикладної геометрії та графічних технологій стратегічно важливим напрямом наукових досліджень.
2. Сприяти інтеграції школи в міжнародний науковий простір через укладання угод про співпрацю з міжнародними науковими установами, забезпечення участі представників школи в міжнародних конференціях та публікацію результатів у рейтингових виданнях.
3. Запровадити міждисциплінарні проекти у сфері дискретного моделювання, оптимізації інженерних систем та геометричного аналізу складних структур. Розробити наукові підходи до застосування штучного інтелекту у графічних технологіях.
4. Ініціювати відкриття "Центру інтелектуальних графічних технологій" для координації досліджень і розробки інноваційних методів у галузі прикладної геометрії та розробити стратегію фінансування і кадрового забезпечення центру.
5. Модернізувати навчальні курси з урахуванням сучасних досягнень у геометричному моделюванні та цифрових технологіях.
6. Ініціювати придбання сучасного програмного забезпечення для комп'ютерного моделювання та візуалізації.
7. Стимулювати підготовку та захист докторських і кандидатських дисертацій у галузі прикладної геометрії та графічних технологій. Сприяти залученню молодих науковців через систему грантів та академічних програм.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

2. Про підсумки виконання плану видавничої діяльності та забезпечення навчально-методичною україномовною літературою учбового процесу у 2024 р.

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з навчально-методичної роботи, проф. Шпакова А.В.,

ВЧЕНА РАДА ЗАЗНАЧИЛА,

що у 2024 році університет здійснив значну роботу у сфері видавничої діяльності та забезпечення навчального процесу україномовною методичною літературою. В межах видавничої діяльності було випущено 247 найменувань друкованої продукції загальним обсягом 15 506 сторінок з накладом 1870 примірників, серед яких навчальні посібники, конспекти лекцій, методичні вказівки та інші матеріали. Значна частина продукції була передана до університетської бібліотеки, а також здійснювалася комерційна реалізація друкованих видань. Університет дотримувався встановлених норм щодо кількості примірників навчальних матеріалів у друкованому та електронному форматах.

Щодо забезпечення навчального процесу україномовною літературою, відзначено зростання кількості освітніх компонентів, що відображає розширення академічних програм. Відбувся перегляд робочих програм для виключення з них джерел інформації держави-агресора, що є частиною загальної стратегії гуманітарної безпеки в освіті та науці. Крім того, університет забезпечив доступ до сучасних міжнародних та україномовних ресурсів, активно розширюючи інституційний репозитарій і бібліотечний фонд. Для викладачів були запроваджені додаткові критерії оцінювання діяльності, які заохочують підготовку навчально-методичних матеріалів українською та іноземними мовами.

Протягом року здійснювався моніторинг наповнення електронних курсів на освітньому порталі, що сприяло інтеграції цифрових технологій у навчальний процес. Також проводилося опитування кафедр щодо адаптації навчальних програм до нових стандартів, зокрема в аспекті заміни російськомовних джерел на україномовні та англійськомовні. Кафедри активно працювали над видаленням застарілих методичних матеріалів і створенням нових, а деякі з них повністю виключили джерела інформації держави-агресора з освітнього процесу.

Окрім цього, велика увага приділялася підвищенню кваліфікації викладачів, зокрема вивченню іноземних мов та створенню електронних ресурсів. Викладачі низки кафедр отримали міжнародні сертифікати з англійської мови, що сприяє міжнародній співпраці та підготовці студентів за англійськомовними програмами. Деякі кафедри залучали гранти для

оновлення навчальних матеріалів. Таким чином, у 2024 році університет здійснив комплексні заходи для модернізації навчального процесу, розширення україномовного контенту та інтеграції міжнародних освітніх стандартів.

Враховуючи вищевикладене, Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Схвалити підсумки видавничої діяльності та забезпечення навчального процесу україномовною літературою у 2024 році.
2. Прискорити виключення джерел держави-агресора з навчального процесу шляхом заміщення російськомовних видань україномовними та особливо англomовними власного авторства.
3. Розширити університетський репозитарій та доступ до міжнародних наукових ресурсів шляхом інтеграції з європейськими відкритими науковими базами. Організувати для викладачів і студентів тренінги щодо ефективного використання міжнародних баз даних та цифрових ресурсів університету.
4. Запровадити додаткові критерії оцінювання науково-педагогічних працівників, які передбачають стимулювання підготовки підручників та методичних вказівок українською та іноземною мовами.
5. Ініціювати створення спеціального фонду для підтримки друку (в т.ч. у співавторстві з закордонними колегами) підручників і навчальних посібників українською та іноземною мовами за рахунок залучення грантового фінансування та співпраці з міжнародними освітніми фондами.
6. Посилити мовну підготовку викладачів для міжнародної співпраці, розширивши програми підвищення кваліфікації з української та англійської мов.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

3. Про стан та участь університету в міжнародних та вітчизняних грантових програмах.

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з наукової роботи та інноваційного розвитку, ст.н.сп. Ковальчука О.Ю.,

ВЧЕНА РАДА ЗАЗНАЧИЛА,

що у 2024 році університет займає 13 місце в Україні за рейтингом міністерства по обраним типам міжнародних проєктів, що свідчить про активність у міжнародній діяльності, хоча це не означає, що університет працює краще.

Університет бере участь у різноманітних міжнародних програмах, зокрема Erasmus, DAAD, Fulbright, USAID, Horizon Europe, та інших, що свідчить про активну міжнародну співпрацю. Університет бере участь у шести діючих проєктах K-2, ERASMUS, а також має 11 проєктів академічної мобільності та один проєкт Jean Monnet. Разом з цим, учасники засідання висловили занепокоєння щодо недостатності інформації про проєкти, які реалізуються, що може вплинути на їхню ефективність.

Вчена рада зазначила, що, незважаючи на участь у проєктах, університет не отримує значної користі від них, оскільки лише невелика частина співробітників залучена до проєктів. Так само університет має 20 студентів, які беруть участь у програмах подвійних дипломів, що є також невеликою кількістю в порівнянні з загальною кількістю студентів. Відзначений низький рівень залученості викладачів у міжнародних проєктах, всього лише 35 осіб з приблизно тисячі співробітників. За 2024 рік університет отримав приблизно 5 мільйонів гривень від міжнародних грантів, що включає фінансування участі викладачів, мобільність та придбання обладнання. При цьому участь співробітників в проєктах може фінансуватися з різних джерел: кошти проєкту, кошти приймаючої сторони та власні кошти учасників.

Наголошено, що усі залучені викладачі і студенти (особливо чоловіки призовного віку) зобов'язані здавати звіт про закордонні відрядження в міжнародний відділ протягом трьох робочих днів після повернення. Водночас, усі учасники проєктів повинні повідомляти Центр

міжнародної співпраці про всі заявки та проекти міжнародної діяльності, щоб уникнути необлікованих проектів.

Висловлена стурбованість щодо відсутності бази даних контактів професіоналів, що ускладнює міжнародну співпрацю. В зв'язку з цим, створюється база даних закордонних партнерів, а для управління міжнародними проектами призначено нового відповідального – Ковальчука О.Ю. що покликано покращити управління проектами.

Враховуючи вищевикладене, Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Інформацію проректора з наукової роботи та інноваційного розвитку Ковальчука О.Ю. прийняти до відома.
2. Визнати позитивну динаміку участі університету у міжнародних та вітчизняних грантових програмах. Продовжити активну роботу з підготовки заявок, зокрема у межах програм Horizon Europe, Erasmus+ та білатеральних наукових проектів.
3. Активізувати діяльність структурних підрозділів щодо залучення до грантової діяльності та програм академічної мобільності. Оптимізувати механізми підтримки викладачів і науковців у підготовці та реалізації грантових проектів. Розробити заходи для збільшення кількості поданих заявок та ефективного адміністрування отриманих грантів;
4. Наголосити на необхідності обов'язкового інформування Центру міжнародного співробітництва та партнерства про всі подані заявки та виграні проекти від імені університету;
5. За результатами закордонних відряджень зобов'язати співробітників університету та відряджених студентів подавати звіти до Центру міжнародного співробітництва і партнерства у термін три робочих дні після повернення в Україну особисто;
6. В звітах щодо результатів відрядження вказувати контактні дані закордонних партнерів для формування бази даних стратегічних партнерів університету.
7. Організувати регулярні інформаційні заходи, семінари та тренінги щодо можливостей участі у грантових програмах для студентів, викладачів та науковців університету. Забезпечити широке інформування про актуальні конкурси та вимоги грантових фондів.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4. Про фінансово-господарську діяльність університету в 2024 р.

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з навчальної роботи та комплексного розвитку, доц. Хоменка О.М.,

ВЧЕНА РАДА ЗАЗНАЧИЛА,

що у 2024 році значна частина бюджету була спрямована на комунальні витрати, оплату праці та модернізацію інфраструктури. Тільки в розрізі комунальних витрат та витрат, пов'язаних із життєдіяльністю університету, за загальним фондом було витрачено близько 12% кошторису університету, що склало приблизно 34,5 млн. гривень за спеціальним фондом господарської діяльності університету. Було виконано капітальний ремонт покрівель гуртожитків, створено додаткові укриття в архітектурному корпусі, проведено термомодернізацію спортивного комплексу, а також встановлено сонячну електростанцію для оптимізації енергоспоживання. Значні кошти були вкладені у підтримку житлового фонду, зокрема у ремонт місць загального користування в гуртожитках.

На наступний період заплановано реконструкцію конференц-зали, модернізацію ліфтів у гуртожитках та навчальних корпусах, оновлення спортивного комплексу, включаючи ремонт душових, роздягалень та ігрових залів. Особливу увагу буде приділено реконструкції університетського музею та оновленню інженерних систем у корпусах. Загальна вартість запланованих робіт оцінюється у 40 мільйонів гривень, і пріоритетними напрямками залишаються розвиток лабораторного фонду, спортивної інфраструктури та підтримка житлових умов студентів і викладачів.

Вчена рада висловила додаткові пропозиції, зокрема щодо ремонту підходів до університету, покращення освітлення між корпусами та оновлення вантажного ліфта в

бібліотеці. Було зазначено критичний стан гуртожитків, особливо сьомого, шостого та восьмого, а також потребу у капітальній реконструкції третього корпусу. Наголошено на необхідності системного підходу до розподілу ресурсів та визначення першочергових завдань для забезпечення безперебійної роботи університету.

Враховуючи вищевикладене, Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Інформацію проректора з навчальної роботи та комплексного розвитку, доц. Хоменка О.М. прийняти до відома.
2. Рекомендувати продовжити реалізацію запланованих заходів із залученням додаткового фінансування.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

5. Кадрові питання

5.1. Кадрові питання щодо присвоєння вчених звань здобувачам згідно затвердженого на ректораті університету списку здобувачів вчених звань.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Враховуючи об'єктивні дані Жарінової А.Г., що в цілому відповідають основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання професорки, та на підставі результатів таємного голосування («за» – 75, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає), присвоїти вчене звання професорки по кафедрі економіки будівництва ЖАРІНОВІЙ Аллі Георгіївні – професорці кафедри економіки будівництва будівельного факультету, докторці економічних наук, доцентці та клопотати перед Міністерством освіти і науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури.

2. Враховуючи об'єктивні дані Чебанова Т.Л., що в цілому відповідають основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання доцента, та на підставі результатів таємного голосування («за» – 74, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – немає), присвоїти вчене звання доцента по кафедрі будівельних технологій ЧЕБАНОВУ Тарасу Леонідовичу – доценту кафедри будівельних технологій будівельного факультету, кандидату технічних наук та клопотати перед Міністерством освіти і науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури.

5.2. Кадрові питання щодо погодження призначення на посаду першого проректора.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

Відповідно до п.4.4.3 «Статуту Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Наказом МОН №763 від «27» травня 2024 р. та «Положенню про порядок призначення на посаду проректора, керівника відокремленого структурного підрозділу, декана, директора бібліотеки, директора музею, завідувача відділу докторантури і аспірантури Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Вченою радою КНУБА «27» вересня 2024 р., протокол №25 і введеного в дію наказом №370 від «08» жовтня 2024 р., розглянувши кандидатуру Шкуратова О.І. для погодження призначення на посаду першого проректора з урахуванням погодження з органом студентського самоврядування Університету, а також на підставі результатів відкритого голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури, погодити кандидатуру доктора економічних наук, професора ШКУРАТОВА Олексія Івановича на посаду першого проректора

5.3. Кадрові питання щодо погодження претендента (кандидата) на посаду декана факультету автоматизації і інформаційних технологій.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

Відповідно до п.4.4.3 «Статуту Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Наказом МОН №763 від «27» травня 2024 р. та «Положенню про

порядок призначення на посаду проректора, керівника відокремленого структурного підрозділу, декана, директора бібліотеки, директора музею, завідувача відділу докторантури і аспірантури Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Вченою радою КНУБА «27» вересня 2024 р., протокол №25 і введеного в дію наказом №370 від «08» жовтня 2024 р., розглянувши кандидатуру Терентьєва О.О. для погодження в якості претендента (кандидата) на посаду декана факультету автоматизації і інформаційних технологій з урахуванням рішення, прийнятого на зборах органу громадського самоврядування факультету автоматизації і інформаційних технологій 29 січня 2025 р., а також на підставі результатів відкритого голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури, погодити кандидатуру доктора технічних наук, професора ТЕРЕНТЬЄВА Олександра Олександровича на посаду декана факультету автоматизації і інформаційних технологій терміном на 5 років.

6. Поточні справи.

6.1. Про затвердження брендбуку КНУБА.

Заслухавши та обговоривши доповідь Твороновича І.О.,

ВЧЕНА РАДА НАГОЛОСИЛА,

на необхідності єдиного візуального стилю університету, що забезпечить впізнаваність бренду як в Україні, так і на міжнародному рівні. Було відзначено проблему існування кількох варіантів символіки, що призводить до неконсолідованого представлення університету. Для вирішення цього питання група спеціалістів під керівництвом доктора філософії Ігоря Твороновича розробила концепцію оновленого брендбуку, яка включає модернізацію логотипу, колірної гами, типографіки та загальних принципів стилю. Основною метою є усунення пострадянського візуального сприйняття, надання сучасного вигляду без втрати ідентичності, а також забезпечення зручності використання символіки у друкованих та цифрових матеріалах.

Розроблений брендбук стане основою для єдиної комунікаційної стратегії університету, сприятиме його впізнаваності та відповідатиме сучасним тенденціям у сфері брендингу освітніх закладів.

У ході презентації були представлені оновлений логотип, вдосконалені пропорції та шрифти, а також обґрунтовані кольорові рішення, які враховують принципи доступності, зокрема для людей із порушеннями зору. Було підкреслено, що новий візуальний стиль має бути єдиним для всіх кафедр і структурних підрозділів університету. Проте, під час обговорення члени Вченої ради висловили зауваження щодо окремих елементів дизайну, зокрема щодо його схожості з логотипами інших установ. Дискусія також торкнулася питання балансу між традиціями та інноваціями у візуальній ідентичності КНУБА.

Враховуючи вищевикладене, Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Інформацію Твороновича І.О. прийняти до відома.
2. Прийняти запропонований варіант брендбуку за основу, з доопрацюванням окремих елементів. Для цього створено робочу групу, яка включає представників кафедри дизайну та інших фахівців.
3. Провести додаткове обговорення та внести остаточні корективи перед затвердженням наказом ректора.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

6.2. Про затвердження кандидатур працівників КНУБА до нагородження почесними нагородами.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Відповідно до п.4.4.3 «Статуту Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Наказом МОН №763 від «27» травня 2024 р., та п.2.1.31 «Положення про Вчену раду Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Вченою радою КНУБА «07» жовтня 2022 р., протокол №1 і введеного в дію наказом №258 від «07» жовтня 2022 р., порушити клопотання до Міністерства освіти і науки України щодо відзначення працівників університету та відокремлених структурних підрозділів, згідно Додатку №1, за значні заслуги у розвитку науки і освіти, активну громадську діяльність, сумлінне виконання професійного обов'язку та з нагоди 95-ї річниці заснування КНУБА.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

6.3. Про внесення змін до Положення про організацію освітнього процесу КНУБА.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Забезпечити внесення змін до Положення про організацію освітнього процесу КНУБА.
2. Начальнику навчально-методичного відділу Скляріву І. забезпечити введення в дію внесених змін до Положення та розміщення його тексту на сайті КНУБА.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

6.4. Про внесення змін до Етичного кодексу КНУБА.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Забезпечити внесення змін до Етичного кодексу Київського національного університету будівництва і архітектури.
2. Начальнику навчально-методичного відділу Скляріву І. забезпечити введення в дію внесених змін до Етичного кодексу та розміщення його тексту на сайті КНУБА.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

6.5. Про затвердження електронних курсів на освітньому сайті КНУБА.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити електронні курси на освітньому сайті КНУБА, згідно Додатку №2.
2. Зарахувати розробникам затверджені електронні курси у якості досягнень у професійній діяльності на виконання пункту 38 (підпункту 4) Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності (затверджені постановою КМУ від 30 грудня 2015 р. № 1187 (в редакції постанови КМУ від 24 березня 2021 р. № 365).

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

6.6. Про рекомендацію до видання і присвоєння грифу «Рекомендовано Вченою радою КНУБА» підручнику.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Вважати, що підручник «Динамічне програмування» авторів: Є.В. Бородавка, О.О. Терентьєв, Т.А. Гончаренко є закінченою роботою і може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури як підручник для здобувачів другого (магістерського)

рівня вищої освіти за спеціальностями 121 «Інженерія програмного забезпечення», 122 «Комп'ютерні науки» та 126 «Інформаційні системи та технології». Видання за власні кошти.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

6.7. Про рекомендацію до видання і присвоєння грифу «Рекомендовано Вченою радою КНУБА» навчальному посібнику.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Вважати, що навчальний посібник в двох частинах «Моделювання задач штучного інтелекту. Частина 1» та «Моделювання задач штучного інтелекту. Частина 2» авторів: Т.А. Гончаренко, С.Ю. Долгополов є закінченою роботою і може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури як навчальний посібник в двох частинах для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 122 «Комп'ютерні науки». Видання за власні кошти.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

6.8. Про висунення кандидатів на призначення академічних стипендій на II семестр 2023-2024 н.р.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Відповідно до п.4.4.3 «Статуту Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Наказом МОН №763 від «27» травня 2024 р. та п.2.1.31 «Положення про Вчену раду Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Вченою радою КНУБА «07» жовтня 2022 р., протокол №1 і введеного в дію наказом №258 від «07» жовтня 2022 р., за відмінне навчання, особливі успіхи у вивченні окремих дисциплін, активну участь у науковій роботі та громадському житті університету затвердити наступні кандидатури студентів для призначення академічних стипендій Президента України та Кабінету Міністрів України на II семестр 2024-2025 навчального року:

стипендії Президента України:

- РОМАНЧУКА Олександра Олексійовича – студента 4-го курсу (бакалавр) архітектурного факультету;
- СОРОКІНА Єгора Миколайовича – студента 2-го курсу (бакалавр) будівельного факультету;
- ЮЩЕНКО Аліну Віталіївну – студентку 2-го курсу (бакалавр) будівельно-технологічного факультету;
- БРУЙ Дмитра Сергійовича, студента 3-го курсу (бакалавр) факультету геоінформаційних систем і управління територіями;
- БОНДАРЕНКО Софію Олександрівну – студентку 3-го курсу (бакалавр) факультету автоматизації і інформаційних технологій;
- МОСКАЛЕНКО Олександр Сергійович, студентку 4-го курсу (бакалавр) факультету урбаністики та просторового планування;

стипендія Кабінету Міністрів України:

- ШТИРХУНА Артема Романовича, студента 4-го курсу (бакалавр) факультету інженерних систем та екології.

2. Подати до Ради ректорів вищих навчальних закладів освіти Київського регіону для призначення академічних стипендій Президента України та Кабінету Міністрів України на II семестр 2024-2025 навчального року кандидатури цих студентів.

3. У зв'язку з погіршенням успішності за результатами зимового семестрового контролю призупинити виплату іменної стипендії Верховної Ради України ВОЛОДЬКО Єлизаветі

Валеріївні студентці 3-го року навчання за освітньо-професійною програмою підготовки бакалавра у II семестрі 2024-2025 навчального року.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

6.9. Про затвердження тем дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора наук, дисертаційних робіт докторів філософії та кандидатських дисертаційних робіт.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити теми дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора наук, дисертаційних робіт докторів філософії та кандидатських дисертаційних робіт, згідно Додатку №3.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

6.10. Про відрахування за невиконання індивідуального навчального плану, індивідуального плану наукової роботи аспіранта БРОДСЬКОГО О.С.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Підтримати клопотання голови Вченої ради архітектурного факультету д.т.н., проф. Кащенко Олександра Володимировича та відрахувати за невиконання індивідуального навчального плану аспіранта, індивідуального плану наукової роботи аспіранта та втрату зв'язку з кафедрою БРОДСЬКОГО Олексія Сергійовича, аспіранта 3-го року очної (денної) форми навчання за кошти фізичних та/або юридичних осіб на умовах договору, спеціальність 191 «Архітектура та містобудування», кафедра інформаційних технологій в архітектурі.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

6.11. Про відкриття в КНУБА докторантури за спеціальністю 12.00.07 «Адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право».

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Враховуючи потребу реального сектора економіки у наукових кадрах юридичного профілю, а також згідно ст. 44 Закону України «Про вищу освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 23 березня 2016 р. № 261 «Про затвердження Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у вищих навчальних закладах (наукових установах)», відкрити в Київському національному університеті будівництва і архітектури докторантуру за спеціальністю 12.00.07 «Адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право».

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

6.12. Про затвердження тем та призначення рецензентів докторських дисертацій

6.12.1. Докторської дисертації здобувачки Ченчевої Ольги Олександрівни зі спеціальності 05.26.01 – Охорона праці.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити тему докторської дисертації здобувачки Ченчевої Ольги Олександрівни у такій редакції: «Наукові засади контролю та унормування параметрів виробничого середовища цехів механічного оброблення волокнистих карбонових композитів».

2. Призначити для підготовки висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів докторської дисертації здобувачки Ченчевої Ольги Олександрівни таких рецензентів:

- ВОЛОШКІНУ Олену Семенівну, професорку кафедри технологій захисту навколишнього середовища та охорони праці, докторку технічних наук;
- ФРОЛОВА Валерія Федоровича, професора кафедри фізики, доктора технічних наук;

- БУРДЕЙНУ Наталю Борисівну, професорку кафедри фізики, докторку технічних наук.

3. Доручити завідувачці кафедри технологій захисту навколишнього середовища та охорони праці Ткаченко Тетяні Миколаївні до 15.04.2025 р. провести на базі кафедри фаховий семінар для апробації докторської дисертації здобувачки Ченчевої О.О.

4. До 30 квітня 2024 р. надати здобувачці Ченчевій Ользі Олександрівні висновок про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів докторської дисертації.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

6.12.2. Докторської дисертації здобувачки Гуменної Олександри Віталіївни зі спеціальності 08.00.03 – Економіка та управління національним господарством.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити тему докторської дисертації здобувачки Гуменної Олександри Віталіївни у такій редакції: «Формування креативно-інноваційної екосистеми сталого розвитку галузі будівництва: теорія, методологія, практика».

2. Призначити для підготовки висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів докторської дисертації здобувачки Гуменної Олександри Віталіївни таких рецензентів:

- СОРОКІНА Леся Вікторівна, професорка кафедри економіки будівництва, докторка економічних наук;
- МАЛИХІНА Оксана Михайлівна, професорка кафедри менеджменту в будівництві, доктор економічних наук;
- ШПАКОВ Андрій Васильович, професор кафедри менеджменту в будівництві, доктор економічних наук.

3. Доручити завідувачці кафедри менеджменту в будівництві РИЖАКОВІЙ Галині Михайлівні до 15.04.2025 р. провести на базі кафедри фаховий семінар для апробації докторської дисертації здобувачки Гуменної О.В.

4. До 30 квітня 2024 р. надати здобувачці Гуменній Олександрі Віталіївні висновок про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів докторської дисертації.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

6.13. Про утворення в КНУБА разових спеціалізованих вчених рад з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертацій.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Утворити в КНУБА разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації ЛИТВИНА Олександра Володимировича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія» на тему: «Взаємодія висотних будівель з ґрунтовою основою при динамічних впливах».

Призначити номер ради PhD 01.192.

Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

МАКСИМ'ЮК Юрій Всеволодович, доктор технічних наук, професор кафедри будівельної механіки Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ЖУК Вероніка Володимирівна, кандидат технічних наук, доцент кафедри геотехніки Київського національного університету будівництва і архітектури;

СОЛОДЕЙ Іван Іванович, доктор технічних наук, професор кафедри будівельної механіки Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

КІРІЧЕК Юрій Олександрович, доктор технічних наук, професор кафедри автомобільних доріг, геодезії та землеустрою ННІ «Придніпровська державна академія будівництва і архітектури» Українського державного університету науки і технологій;

ХАРЧЕНКО Максим Олександрович, кандидат технічних наук, доцент кафедри буріння та геології Національного університету «Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка».

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

6.14. Про затвердження до друку матеріалів IV Міжнародної науково-практичної конференції «Новітні технологічні тенденції інтелектуальної індустрії та Інтернету речей TTSIIT-2025», 21-22 січня 2025 року.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити зміст збірки матеріалів IV Міжнародної науково-практичної конференції «Новітні технологічні тенденції інтелектуальної індустрії та Інтернету речей TTSIIT-2025», яка пройшла в КНУБА 21-22 січня 2025 року, та рекомендувати їх до видання.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

6.15. Про рекомендацію до видання науково-технічних збірників.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити зміст науково-технічного збірника категорії «Б» «Містобудування та територіальне планування», вип. №88 за 2025 р. та рекомендувати його до видання. Видання збірника за власні кошти.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

Голова Вченої ради КНУБА

Секретар Вченої ради КНУБА



Петро КУЛІКОВ

Микола КЛИМЕНКО

Список працівників університету та відокремлених структурних підрозділів, які висунені для відзначення державними нагородами, почесними званнями та відзнаками

1.1. Нагородити:

орденом «За заслуги» II ступеня:

- ЗАХАРЧЕНКА Петра Володимировича, завідувача кафедри товарознавства та комерційної діяльності в будівництві, кандидата технічних наук, професора;
- НАЗАРЕНКА Івана Івановича, професора кафедри машин і обладнання, доктора технічних наук, професора;

орденом «За заслуги» III ступеня:

- КАЩЕНКА Олександра Володимировича, декана архітектурного факультету, доктора технічних наук, професора;
- ЛИЧА Володимира Миколайовича, завідувача кафедри економічної теорії обліку та оподаткування, доктора економічних наук, професора;

«Орден княгині Ольги» II ступеня:

- РИЖАКОВУ Галину Михайлівну, завідувача кафедри менеджменту в будівництві, доктора економічних наук, професора.;

1.2. Присвоїти почесне звання:

«Заслужений діяч науки і техніки України»:

- БЛИКУ Сергію Івановичу, завідувачу кафедри металевих і дерев'яних конструкцій, доктору технічних наук, професору;
- ТОВБИЧУ Валерію Васильовичу, завідувачу кафедри інформаційних технологій в архітектурі, доктору архітектури, професору;

«Заслужений працівник освіти України»:

- ГРЕЧАНЮК Вірі Григорівні, професору кафедри хімії, доктору хімічних наук, професору;
- СОРОКІНІЙ Лесі Вікторівні, професору кафедри економіки будівництва, доктору економічних наук, професору;
- ТІМОХІНУ Віктору Олександровичу, завідувачу кафедри дизайну архітектурного середовища, доктору архітектури, професору.

1.3. Нагородити:

Почесною грамотою Верховної Ради України:

- ГРИЦЕНКА Олександра Сергійовича, доцента кафедри економіки будівництва, кандидата технічних наук, доцента;

Грамотою Верховної Ради України:

- БОТВІНОВСЬКУ Світлану Іванівну, завідувача кафедри нарисної геометрії та інженерної графіки, доктора технічних наук, професора;
- ГОРБАТЮКА Євгена Володимировича, доцента кафедри будівельних машин, кандидата технічних наук, доцента;
- ДУПЛЯК Олену Віталіївну, професора кафедри водопостачання та водовідведення, кандидата технічних наук, доцента;
- МАЙСТРЕНКО Аллу Анатоліївну, доцента кафедри технології будівельних конструкцій і виробів, кандидата технічних наук, доцента;
- ПЛОСКОГО Віталія Олексійовича, завідувача кафедри архітектурних конструкцій, доктора технічних наук, професора;
- СКЛЯРОВА Ігоря Олександровича, доцента кафедри металевих і дерев'яних конструкцій, кандидата технічних наук, доцента;

- СОЛОДЕЯ Івана Івановича, професора кафедри будівельної механіки, доктора технічних наук, професора;
- СТЕЦЕНКА Сергія Павловича, завідувача кафедри економіки будівництва, доктора економічних наук, професора;

Почесною грамотою Кабінету Міністрів України:

- ПЕТРАКОВСЬКУ Ольгу Сергіївну, завідувача кафедри землеустрою і кадастру, доктора технічних наук, професора;

Подякою Прем'єр-міністра України:

- КЛИМЕНКА Миколу Олександровича, завідувача кафедри машин і обладнання технологічних процесів, кандидата технічних наук, доцента.

Почесною грамотою МОН:

- МАКАТЬОРУ Дмитра Анатолійовича, заступника директора з науково-педагогічної роботи, кандидата технічних наук;
- ПРУСОВА Дмитра Едуардовича, завідувача кафедри будівництва та інформаційних технологій, доктора технічних наук, професора;
- СОТНІКОВУ Ірину Миколаївну, головного бухгалтера, кандидата економічних наук, доцента;
- АНДРІЯНОВУ Валентину Анатоліївну, старшого викладача кафедри фізичного виховання і спорту.
- БОНДАРЕНКО Ольгу Петрівну, доцента кафедри будівельних матеріалів;
- КОЧЕВИХ Марину Олександрівну, доцента кафедри будівельних матеріалів;
- МИХАЛЬОВУ Марію Юріївну, доцента кафедри землеустрою і кадастру;
- ОЗЕРОВУ Ольгу Анатоліївну, доцента кафедри фізичного виховання і спорту;
- ПРЕДУНА Костянтина Мироновича, завідувача кафедри теплогазопостачання та вентиляції;

- ПРИЙМАЧЕНКА Олексія Віталійовича, завідувача кафедри міського будівництва

Грамотою МОН:

- ЧУДОВСЬКУ Вікторію Анатоліївну, завідувача кафедри економіки, менеджменту та управління територіями, кандидата економічних наук, старшого дослідника;
- АМЕЛІНУ Наталію Олексіївну, доцента кафедри технології будівельних конструкцій і виробів;
- БУРДЕЙНУ Наталію Борисівну, професора кафедри фізики;
- ВОЙТЕНКО Оксану Анатоліївну, старшого викладача кафедри фізичного виховання і спорту;
- ГЕЛЕВЕРУ Олександра Григоровича, доцента кафедри технології будівельних конструкцій і виробів;
- ГЛАМАЗДІНА Павла Михайловича, доцента кафедри теплотехніки;
- ГЛИВУ Валентина Анатолійовича, завідувача кафедри фізики;
- ЖУРАВСЬКОГО Олександра Дмитровича, завідувача кафедри залізобетонних і кам'яних конструкцій;
- КАРПІНСЬКОГО Юрія Олександровича, завідувача кафедри геоінформатики і фотограмметрії;
- КОНСТАНТИНОВСЬКОГО Олександра Петровича, доцента кафедри технології будівельних конструкцій і виробів;
- ЛЯЛІНУ Наталію Петрівну, професора кафедри товарознавства та комерційної діяльності;
- МЕДВЕДСЬКОГО Юрія Вікторовича, доцента кафедри інженерної геодезії;
- ПЕТРУХУ Ніну Миколаївну, доцента кафедри менеджменту в будівництві;
- ПОЧКУ Костянтина Івановича, завідувача кафедри професійної освіти;
- РОМАНЕНКО Олесю Валеріївну, доцента кафедри товарознавства та комерційної діяльності;
- РУДЕНКА Ігоря Ігоровича, головного наукового співробітника НДІВРМ КНУБА;
- СЕНЧУКА Михайла Петровича, доцента кафедри теплогазопостачання та вентиляції;

- ТИТОК Вікторію Вікторівну, доцента кафедри економіки будівництва;
- ЧЕРНЕНКА Костянтина Віталійовича, доцента кафедри будівельних технологій;
- ЮДІЧЕВУ Ольгу Петрівну, професора кафедри товарознавства та комерційної діяльності.

Подякою МОН:

- КУБАНОВА Руслана Анатолійовича, доцента кафедри економіки, менеджменту та управління територіями, кандидата педагогічних наук, доцента.
- АЙЛКОВУ Ганну Вітольдівну, доцента кафедри міського господарства;
- АРГАТЕНКО Тетяну Вікторівну, доцента кафедри водопостачання та водовідведення;
- БАБЮК Аллу Миколаївну, доцента кафедри права і публічного управління;
- БІРУК Яну Ігорівну, доцента кафедри фізики;
- ВАСИЛЕНКО Лесю Олексіївну, доцента кафедри технологій захисту навколишнього середовища та охорони праці;
- ВЕЛИЧКО Світлану Віталіївну, доцента кафедри водопостачання та водовідведення;
- ВІТОВЕЦЬКА Тетяну Василівну, доцента кафедри хімії
- ГАПУЛУ Олексія Васильовича, провідного інженера факультету інженерних систем та екології;
- ГЕРБУТ Надію Анатоліївну, доцента кафедри політичних наук та історії;
- ГЛУЩЕНКО Ірину Вікторівну, провідного інженера кафедри будівельних технологій;
- ГРИГОР'ЄВУ Людмилу Олександрівну, доцента кафедри опору матеріалів;
- ДЕНИСЕНКО Наталію Олегівну, доцента кафедри міського господарства;
- ДЄДОВА Олега Павловича, професора кафедри машин і обладнання технологічних процесів;
- ЗАБАРИЛА Олексія Віталійовича, доцента кафедри вищої математики;
- ІВАННІКОВУ Ганну Василівну, доцента кафедри фізичного виховання і спорту;
- ІВАНОВУ Тетяну Миколаївну, доцента кафедри економічної теорії обліку та оподаткування;
- ІВАХНЕНКО Ірину Сергіївну, професора кафедри менеджменту в будівництві;
- КИРИЧЕНКА Михайла Анатолійовича, завідувача кафедри теплотехніки;
- КІНЬ Данила Олексійовича, доцента кафедри геоінформатики і фотограмметрії;
- КОВАЛЬЧУК Юлію Ігорівну, доцента кафедри хімії;
- КОЗАКА Андрія Анатолійовича, доцента кафедри будівельної механіки;
- КОЛЬЧИК Юлію Миколаївну, доцента кафедри теплотехніки;
- КОМОРНУ Оксану Михайлівну, начальника відділу кадрів
- КОСАРЕВСЬКУ Раддамілу Олександрівну, доцента кафедри дизайну;
- КОТЕНКА Костянтина Едуардовича, доцента кафедри теоретичної механіки;
- КРАВЧУКА Олександра Андрійовича, доцента кафедри водопостачання та водовідведення
- КРАСИЛЬНИКА Юрія Семеновича, доцента кафедри професійної освіти;
- ЛАВРУХІНУ Оксану Володимирівну, фахівця I категорії відділення доуніверситетської підготовки;
- ЛЕВКІВСЬКОГО Дмитра Володимировича, доцента кафедри опору матеріалів;
- ЛИСИЦЮ Надію Василівну, доцента кафедри економіки будівництва
- МАХИНЮ Олександра Миколайовича, доцента кафедри будівельних технологій;
- МАЦАПУРУ Олену Василівну, доцента кафедри економіки будівництва
- МІЛЕЙКОВСЬКОГО Віктора Олександровича, професора кафедри теплогазопостачання і вентиляції;
- МІЩУКА Євгена Олександровича, доцента кафедри машин і обладнання технологічних процесів
- МОЛОДІД Олену Олексіївну, старшого наукового співробітника Центру інжинірингу та експертизи;
- НЕЧИПОР Оксану Михайлівну, доцента кафедри водопостачання та водовідведення;
- ОТРАШЕВСЬКУ Валентину Володимирівну, доцента кафедри вищої математики;

- ПОГОСОВА Олександра Григоровича, доцента кафедри теплотехніки;
- РУДЕНКА Миколу Васильовича, доцента кафедри професійної освіти;
- РЯБЕЦЬ Юлію Степанівну, доцента кафедри дизайну архітектурного середовища;
- СВИРИДОВСЬКУ Світлану Миколаївну, завідувача лабораторії кафедри землеустрою і кадастру;
- СЕРДЮК Наталію Аркадіївну, професора кафедри права та публічного управління;
- ТКАЧЕНКО Надію Василівну, провідного фахівця відділення доуніверситетської підготовки;
- ТРЕТЯК Юлію Вікторівну, завідувача кафедри дизайну;
- УШАКОВА Гліба Наумовича, доцента кафедри основ архітектури і архітектурного проектування;
- ФЕСЕНКА Олега Анатолійовича, доцента кафедри залізобетонних і кам'яних конструкцій;
- ЧУПРИНУ Юрія Анатолійовича, професора кафедри менеджменту в будівництві;
- ШАТРОВУ Інну Анатоліївну, доцента кафедри організації та управління будівництвом;
- ШЕБЕК Надію Миколаївну, завідувача кафедри містобудування;
- ХОМУТЕЦЬКУ Тетяну Петрівну, професора кафедри водопостачання та водовідведення;
- ЯНСОНС Марину Оскарівну, доцента кафедри опору матеріалів.

Нагрудним знаком «За наукові та освітні досягнення»:

- АПАНАСЕНКА Валерія Юхимовича, старшого викладача кафедри хімії;
- КРАВЧУКА Андрія Михайловича, професора кафедри водопостачання та водовідведення, доктора технічних наук, професора;
- МАХИНЮ Антоніну Андріївну, доцента кафедри мовної підготовки і комунікації;
- САМОЙЛЕНКО Антоніну Анатоліївну, професора кафедри товарознавства та комерційної діяльності в будівництві, кандидата технічних наук, доцента;

Нагрудним знаком МОН України «Відмінник освіти»:

- КОШЕВОВОГО Олександра Петровича, завідувача кафедри опору матеріалів, кандидата технічних наук, доцента;
- КРІПАКА Володимира Денисовича, професора кафедри залізобетонних і кам'яних конструкцій, кандидата технічних наук, професора;
- МАКСИМ'ЮКА Юрія Всеволодовича, професора кафедри будівельної механіки, доктора технічних наук, професора;
- ЧЕПУРНУ Наталію Володимирівну, доцента кафедри теплотехніки, кандидата технічних наук, доцента;
- ШПАКОВУ Ганну Валентинівну, професора кафедри будівельних технологій, доктора економічних наук, кандидата технічних наук, професора.

Голова Вченої ради КНУБА

Секретар Вченої ради КНУБА



[Handwritten signature]

Петро КУЛІКОВ

Микола КЛИМЕНКО

Перелік затверджених електронних курсів на освітньому сайті КНУБА

№	Назва освітньої компоненти	Шифр спеціальності	Назва спеціальності	Назва освітньої програми	Вибіркова або обов'язкова	Освітній рівень	Кафедра	Викладач	Сторінка курсу
1	Теоретична механіка	141, 145	Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка; Нетрадиційні відновлювальні джерела енергії	Електромеханічні системи автоматизації та електропривод; Нетрадиційні відновлювальні джерела енергії	Обов'язкова	бакалавр	Теоретичної механіки	Котенко К. Е., Гайдайчук В.В.	https://org2.knuba.edu.ua/course/view.php?id=2306

Голова Вченої ради КНУБА

Петро КУЛІКОВ

Учений секретар Вченої ради КНУБА

Микола КЛИМЕНКО



Теми докторських дисертаційних робіт.

Докторанти:

Очеретянко Микита Дмитрович «Розвиток теплофізичних основ теплофізики огорожувальних конструкцій»
Спеціальність 05.23.04, каф. теплотехніки (наук. конс. – д.т.н., проф. Приймак О.В.).

Докторська:

Кравчук Олександр Андрійович «Розвиток наукових основ забезпечення ефективної роботи систем дренажних трубопроводів».
Спеціальність 05.23.04, каф. водопостачання та водовідведення.

Теми кандидатських дисертаційних робіт.

Терновий Максим Ігорович (аспірант випуску 2018 року) «Рациональні сталеві ферми покриття з врахуванням дії зосередженого імпульсного навантаження»
Спеціальність 05.23.01, каф. металевих та дерев'яних конструкцій (наук. кер. – к.т.н., доц. Білик А.С.).

Теми дисертаційних робіт на здобуття освітньо-наукового ступеня доктора філософії.

Пілюгіна Катерина Вікторівна «Ціннісно-орієнтований проактивний менеджмент в командах високотехнологічних проектів»
Спеціальність 073, каф. управління проектами (наук. кер. - д.т.н., проф., Бушуєв С.Д.).

Васильсв Ігор Анатолійович «Менеджмент проектів модернізації організування дорожнього руху в населених пунктах».
Спеціальність 073, каф. управління проектами (наук. кер. - д.т.н., проф., Бушуєв С.Д.).

Корнієнко Олександр Вікторович «Автономні системи теплопостачання для віддалених населених пунктів»
Спеціальність 192, каф. теплотехніки (наук. кер. - д.т.н., проф. Приймак О.В.).

Голова Вченої ради КНУБА

Петро КУЛІКОВ

Учений секретар Вченої ради КНУБА

Микола КЛИМЕНКО

